
 

Comité du Syndicat mixte ouvert Nord Pas-de-Calais Numérique du deux septembre deux mille vingt-et-un 

Délibération n° 2021 – 12  Page 1 sur 2 

DÉLIBÉRATION 2021 – 12 

 

 

SYNDICAT MIXTE OUVERT « NORD-PAS-DE-CALAIS NUMÉRIQUE » 

 

 

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS DU COMITE SYNDICAL  
 
Objet : Délégation de compétences au bureau  

 
Le deux septembre deux mille vingt-et-un, le comité syndical du Syndicat mixte ouvert Nord-Pas de 
Calais Numérique s’est réuni à Lille, dans les locaux du Conseil départemental du Nord, sur convocation 

en date du vingt-six août deux mille vingt-et-un, sous la présidence de M. Christophe COULON.  
 

Collectivité Membre Présents Absents Excusés Pouvoir à 

Conseil 
régional des 

Hauts de 
France 

Mme Valérie BIEGALSKI ☒ ☐ ☐   

Mme Emilie BOMMART ☒ ☐ ☐   

M. Christophe COULON ☒ ☐ ☐   

M. Arnaud DECAGNY ☒ ☐ ☐   

M. Luc FOUTRY ☐ ☐ ☒ M. DECAGNY 

M. Alban HEUSELE ☒ ☐ ☐   

M. Yvan HUTCHINSON ☒ ☐ ☐   

M. Frédéric LETURQUE ☐ ☐ ☒ M. COULON 

M. Jean-Michel MICHALAK ☒ ☐ ☐   

M. Benoît TIRMARCHE ☐ ☐ ☒   

Département 
du Nord 

M. Grégory BARTHOLOMEUS ☒ ☐ ☐   

M. Luc MONNET ☒ ☐ ☐   

Mme Marie-Hélène 
QUATREBOEUFS-NIKLIKOWSKI 

☒ ☐ ☐   

M. Nicolas SIEGLER ☐ ☐ ☒ M. MONNET 

Mme Anne VANPEENE ☒ ☐ ☐   

Département 
du Pas-de-

Calais 

M. Claude BACHELET ☐ ☐ ☒ Mme BIEGALSKI 

M. Jean-Claude DISSAUX ☒ ☐ ☐   

Mme Bénédicte MESSEANNE-
GROBELNY 

☒ ☐ ☐   

Mme Véronique THIEBAUT ☒ ☐ ☐   

Mme Sophie WAROT-LEMAIRE ☐ ☐ ☒ 
Mme MESSEANNE-
GROBELNY 

Collège ENT 
M. André FIGOUREUX ☐ ☐ ☒ M. DAUCHY 

M. Jean-Louis DAUCHY ☒ ☐ ☐   

 22 15 0 6 6 

Le quorum étant atteint, le comité syndical peut valablement délibérer. 

 



 

Comité du Syndicat mixte ouvert Nord Pas-de-Calais Numérique du deux septembre deux mille vingt-et-un 

Délibération n° 2021 – 12  Page 2 sur 2 

Vu le Code général des collectivités territoriales, 

 

Vu l’arrêté préfectoral portant création du Syndicat mixte, 

 

Vu les statuts du Syndicat mixte, 

 

Considérant qu’aux termes de l’article 8-4 des statuts, il appartient au comité syndical de définir les 

pouvoirs qu’il délègue au Bureau, 

 

Considérant qu’il est nécessaire pour un bon fonctionnement du Syndicat, de procéder à une 

délégation des pouvoirs du comité syndical au Bureau, 

 

Considérant que dans ces conditions, il est proposé au comité syndical de consentir au Bureau 

l’examen des demandes d’association au Syndicat mixte émanant des EPCI, collectivités ou 

établissements publics ou privés ayant un intérêt avec l’objet du Syndicat, 

 

 

Le Comité syndical, après en avoir délibéré,  

 

 

DECIDE 
 

 

• de donner délégation au Bureau, pour la durée du mandat à l’effet 

o de prendre toutes les décisions relatives aux demandes d’association effectuées 

auprès du Président du Syndicat mixte 

 

Le comité syndical sera tenu informé de toute nouvelle demande d’association et de la décision 

qui aura été prise. 

 

Adopté par : 

 

- Voix pour : 21  
- Voix contre : 0  
- Abstentions : 0  
- Suffrages exprimés : 21  

 

 
Pour extrait conforme : 

 
Le Président du Syndicat mixte, 

 
 

#signature# 
 
 

M. Christophe COULON 
 

 
 


		2021-09-03T13:44:11+0200
	Arras
	Christophe Coulon ad7a4af7676bc8e5222111371299bef80becb28c
	Président




